様式第１号

                                     年  月  日

岡山市ＳＤＧｓ推進パートナーズ登録申請書

岡山市長 様

     所在地    岡山市北区○○ ○○－○

     事業者名     ○○株式会社岡山支店

     代表者    ○○ ○○

     電話番号   086-○○○－○○○○

岡山市ＳＤＧｓ推進パートナーズ制度取扱要綱第５条の規定により、岡山市ＳＤＧｓ推進パート

ナーズの登録を申請します。

１ 登録申請事業者概要
（ふりがな）
事業者名

（まるまるかぶしきがいしゃおかやましてん            ）

○○株式会社 岡山支店

郵便番号 〒○○○－○○○○

事業所等所在地 岡山市北区○○ ○○－○

本社等所在地 東京千代田区○○ ○○－○○

電話番号 086-○○○－○○○○

（ふりがな）
代表者名

（○○○○ ○○○○                     ）

○○ ○○

設⽴年  ○○○○年

形態
企業   ☐個人事業主  ☐協同組織金融機関

※該当するものにチェックを入れてください

業種 製造業

職員・従業員数 ○○○○○人

事業概要

【本社】○○の製造・販売及びそれに付随する業務、○○サービスの開発・販売及

びそれに付随する業務。

【岡山支社】管轄内（岡山県内）における○○に関する営業・アフターフォロー

ホームページＵＲＬ https://www.○○○  SDGs に関するページ https://www.○○○○

担当者
所属：○○部○○課   職：マネージャー      氏名：○○ ○○

電話番号：086-○○○－○○○○

メールアドレス：○○○@○○○.com

情報共有※ 登録情報について、岡山市がＨＰ等で公表することに同意します。

その他※

市税等の未納はありません。

暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２

条に規定する暴力団、暴力団又はその構成員（暴力団の構成団体の構成員を含む。）

の統制の下にある団体その他反社会的活動のおそれがある団体ではありません。

また同法に規定する暴力団員はいません。

その他、公序良俗に反する行為及び重大な法令違反はありません。

※「情報共有」欄と「その他」欄は内容を確認の上、全てチェックを入れてください（☑）。内
容が真実でないとき、チェックがないとき、いずれの場合も登録できません。

【添付資料】

☐様式２（ＳＤＧｓ達成に向けた取組チェックリスト）

■所在地
 ・本社が岡山市外にある場合は本社からの申請はできません。岡山市内の支社等から申請してください。

■本社等所在地
 ・本社以外の支社等から申請する場合は、こちらに本社の所在地を記入してください。本社からの申請の場合は記載

不要です。

■業種
 ・クリックすると日本標準産業分類における大分類が表示されますので、１つ選択してください。複数の業態で経営

している場合は、ＳＤＧｓの取組を通じて主にアピールしていきたい業種を選択してください。

■ホームページＵＲＬ
 ・事業者のホームページがある場合のみ記載してください。ＳＤＧｓに関する情報のページがある場合、そのページ

のＵＲＬもあわせて記載してください。ＳＮＳ等で情報を発信している場合は、ＳＮＳ等のＵＲＬを記載してくだ
さい。

■担当者
 ・申請内容についてのお尋ねや、登録後に連絡させていただく際のご担当者様の連絡先を記載してください。基本的

には E メールで連絡しますので、日常的に使用しているメールアドレスを記載してください。

■情報共有
 ・当申請書の記載事項のうち、担当者欄を除いて、岡山市ホームページ等において公開する可能性があります。公開

への同意を登録の必要要件としているため、必ずチェックしてください。チェックがないと登録できません。

■その他
 ・記載事項を確認の上、すべてチェックしてください。チェックがないと登録できません。

記載例

■押印
 ・代表者印などの押印は不要です。

様式第１号

※下記の記載事項は岡山市公式ウェブサイト等で公開する場合があります。

２ ２０３０年のＳＤＧｓ達成に向けた経営⽅針と目指す姿
「誰も取り残さず、すべての人が幸せになる社会の実現」を目指し、消費者や原材料生産者の満足

度だけでなく、弊社に関わるすべての関係者の満足度を高めることを経営の中心に据えています。

食品製造業という弊社の事業活動を通じて、持続可能性を意識した行動の重要性を消費者、原材料

生産者、地域の方々、その他すべてのステークホルダーの皆様に発信できる企業であることを目指

します。

３ ＳＤＧｓに関する重点的な取組及び指標
 三側面

（分野に）
ＳＤＧｓに関する重点的な取組 指標

※１つは数値目標

①
☐経済
社会
環境

弊社岡山工場で○○製造の際に排出される余

剰の食材を地域の子ども食堂に提供。食材の輸

送は岡山工場への資材を運搬するトラックを

利用している。

排出される食材の利用率

2022 年 ○○％

   ↓

2024 年 ○○％

②
経済
☐社会
環境

地元の木材を利用した梱包用資材の開発。
現在、地元林業関係者と協議中の

梱包用資材を 2024 年中に商品化

③
☐経済
社会
環境

製品の包装資材の脱プラスチック化

包装資材のプラスチック使用率

2022 年 ○○％

 ↓

2024 年 ○○％

・「ＳＤＧｓに関する重点的な取組」には経済・社会・環境の三側面すべてについて、重点的な取組を記載し
てください。なお、取組が複数の分野に該当する場合は、それぞれの分野にチェックを入れてください。

・１つの取組が三側面すべてに該当する必要はありませんが、①〜③の取組で三側面すべてを満たすように
してください。

・２つ以上の取組を記入してください。ただし、２つの取組で三側面すべてが満たされるのであれば、２つ
の取組だけの記入でも構いません。

・「指標」には、それぞれの取組に対する「目指す姿」の実現を念頭に、３年間の目標を記載してください。
最低１つは数値目標を設定してください。

・①に最も⼒を入れている取組を記入してください。①に記載した取組を代表的な取組としてＨＰ等で公表
する予定です。

事業者名︓○○株式会社 岡山支店

■２０３０年のＳＤＧｓ達成に向けた経営⽅針と目指す姿
 ・２０３０年のＳＤＧｓ達成に向けて、貴社がどのような役割を果たし、どのように貢献するか等についての経営方

針と、２０３０年にどのような事業者でありたいか、その目指す姿を記載してください。

■三側面
 ・ＳＤＧｓに関する重点的な取組が、ＳＤＧｓの基本となる三側面（経済・社会・環境）のどれに該当しているか確

認するものです。
・経済・社会・環境の分野のうち、該当するものにチェックしてください。１つの取組が複数に該当する場合は、複

数にチェックしてください。
・1 つの取組で 3 つの側面すべてを満たす必要はありませんが、①〜③の取組で、三側面すべてを満たすようにして

ください。

■ＳＤＧｓに関する重点的な取組
 ・チェックリスト（様式第 2 号）に記載した具体的な取組を踏まえ、SDGs 達成に貢献するために、今後も重点的に

取り組んでいく取組を記載してください。（新規事業である必要はありません。以前から取り組んでいるものでも結
構です。）

 ・取組は必ず２つ以上記載してください。１つの取組で三側面を満たしていても、2 つ以上の取組を記載してくださ
い。

 ・①に記載した取組を代表的な取組としてホームページで紹介する場合がありますので、最もアピールしたい取組を
①に記載してください。

■指標
 ・ＳＤＧｓに関する重点的な取組に対して、それぞれ３年間の目標（指標）を記載してください。
 ・指標は、客観的判断を可能にするため、原則として数値目標を記載してください。数値目標の設定が難しい場合

は、数値以外の指標の設定も可能ですが、①〜③の取組のうち、少なくとも１つは数値目標を設定してください。

記載例